
КИТАЙСЬКІ ЧЕРВОНІ ВІЙСЬКА НЕПО-jГОТУЮТЬСЯ ДО СВЯТКУВАННЯ ЖОВ-РАДЯНСЬКА УКРАЇНА НА ДОПОМОГУ
ТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ. 6 т”™' ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ.

Нас повідомляють з То-'t рото, що через страйк кар- 
пентерів 1 пломберів від- 

них робітників. Загально з криття Українського Робіт-
міст України виїде на села для 
руководства жовтневими свя
тами коло 10,000 робітників.

на села певне число відповід-Центральннн Комітет Кому
ністичної Партії (б.) України 
ухвалив забезпечити на Украї
ні масовий характер святкуван
ня десятих роковин Жовтневої 
революції, розвинувши для це- 
го максимум самодіяльности 
робітничих та селянських мас. 
Для цего будуть влаштовані 
великі свята по селах з народ- 
німи, танками, театрами, кон
цертами, діточі свята, ^ечірки 
злукн між робітниками її селя
нами, походи й т, ин.

Жовтневі свята повинні за
пасти глибоко в память робіт
ничо-селянських мас. Всі пуб- 
лнчні будинки будуть прибра
ні. Для обслугування сіл окруж
ні партійні комітети виділять

Вдова д-ра Сун Ят-Сена викриває чорні діла правих 
провідників Кумінтаиу.

Український Червоний Хрест ухвалив організувати допомогу 
робітникам і селянам Західної України.

ннчого Дому в Торонто, яке 
було проголошено на 15. і 
16. жовтня, відлежено до 29.ШАНГАИ, 4. жовтня. Цей

факт, що два червоні генерали, 
Є-Тін і Го-Лун спромоглись 
зорганізувати армії, іцо нара
ховують найменше 40,000 жов
нірів і веліли усіпшно перейти 
через провінцію Квантун та за
грожувати провінції Фукен, за- 
-трівожив всіх мілітаристив і во
рогів комунізму Ніхто вже 
зараз не бере за щось немож
ливе захоплення цими револю
ційними військами навіть Кан
тону, після того, як вони здо
були Сватов і вдержують його 
в своїх руках. З Кантону вони 

. планують запалити цілий пів
день Китаю вогнем “аграрної 
революції", яка має шанси на 
успіх.

Перебуваючи в Радянському 
Союзі враз з Нвгеном Чеком та 
иншими провідниками китай
ської революції, вдова Сун Ят- 
Сена пильно стежить за розвит

ком подій в Китаю і вірить в 
остаточну перемогу революції. 
Вона недавно знову видала за
яву, в якій громить зрадни
цьких проводирів Кумінтану і 
висловлює переконання, що 
Кантон ще раз буде колискою 
народження революції — справ
жньої революції “за землю і 
волю".

Дня 14. вересня відбулося ь 
Харкові засідання президії Цен
трального Комітету Україн
ського Червоного Хреста, на 
якому обговорювано питання

Михайло Лозинський 
стійкої праці й також звернув
ся через пресу до радянського 
громадянства з проханням най- 
швидче допомогти трудящим 
Західної України. Лозинський 
заявляє, що "ця допомога ще 
більше зміцнить 
Радянською то Західною Укра
їною.

для по-
! жовтня.

Подаємо це до відома всім 
нашим організаціям І тим то
варишам і товаришкам, що

граді, мають свій Будинок О- збіралнея їхати на це робіт- 
світн імени Г. Петровського,
що обєднує 50,000 Українців | Дальші Інформації 
Ленінграду. При тому будин
кові є театр та багато всяких 
Гуртків: самоосвітніх, драма
тичних, спортових, музичних, 
хорових та инших.

Подібний Український Клюб 
існує й у Москві, при вулиці 
Тверській:1

УКРАЇНЦІ В ЛЕНІНГРАДІ.
Українці, що живуть в Ленін-

догіомоги потерпівшому від 
повені населенню Західної У- 
країни.

Ухвалено, як і
ниче свято до Торонто.

звязки міжподамо в 
слідуючому числі “У.Р.В.” минулими ро

ками. в часі голоду в Галичині,
"В Китаю роспаношилась ре

акція", каже вона в своїй зая
ві, “обєднаний фронт револю
ції розбитий Зрадництво, де
зертирство і цілковите перекру
чення мети націоналістичного 

такий стан під тепе-

зорганізувати спеціальний ко-
ДО АМЕРИКИ ПРИЇХАЛА КО

МІСІЯ ЕКСПЕРТІВ З 
ДОНБАСУ.

НЮ ИОРК, 4 жовтня 
Америки приїхала комісія ке- 
ровників і техніків, що працю
ють в Донбасі, дія відвідання 
тутешніх вуглевих теренів Гіен- 
силвенії, Вірджінії і Илиноцсу. 
Члени делегації кажуть, що тут 
буде закуплено модерну маши
нерію для того, щоб змодерні- 
зувати спосіб добування вугіл
ля в Донбасі. На Україні вже 
заангажовано деякі американ
ські фірми для праці.

Комісія каже, що державний 
Трост Донвугіль витратив ми
нулого року $50,000 на нове бу
дівництво і капітальні уліпшен- 
ня. Донвугіль має тепер 260 
копалень і декілька заводів, в 
яких працює около 190,000 ро
бітників.

мітет, шо має розпочати кам
панію допомоги населенню За
хідної ^ країни. Комітет 
перевести кампанію негайно, 
щоб найскорше вислати допо
могу робітникам і селянам За
хідної України.

Київська “Пролетарська Пра- 
з 17. вересня вмістила 

редакційну статтю, я якій за
кликає радянські організації та 
всю радянську суспільність, 
щоб поспішили з,допомогою 
потергіївшим від повені.

До Київа прибув з Праги др

РІКА ПРУТ ЗМІНИЛА СВОЄ 
РІЧИЩЕ.

Вся низина довкола Прута 
змінила свій вигляд. Люди, що 
бачили перші наслідки повені, 
кажуть, шо не можуть пізнати 
добре знаних сіл. Гірська ріка 
розрослася до такої ечли, що 
в ріжних місцях пробила собі 
нове річище, бо старе приси
пане камінюками та деревино- 
ю. Подекуди щезли не тільки 
хати, дерева, але її битий шлях 
разом з будівлями.

має
До

руху
рішню хвилю. Міліони зорга
нізованих селян після вчення 
Кумінтану прилучились до бо-j 
ротьби за здійснення гасла : 
"земля для селян".

"Дальший прогрес революції 
неможливий без здійснення а- 
грарної революції”.

В МОСКВІ НЕ ОТРИМАЛИ НОТИ ПРО 
ВІДКЛИКАННЯ РАКОВСЬКОГО

вда"

і

Гіре- у Франції, тут заявляють з на
тиском. шо Москва добровіль- 

держала сьогодні пізно вече- но його не відкличе, бо його 
ром інформації з комісаріату старанням в Парижі радян- 
закордонннх справ, що фран- ський уряд зовсім задоволений, 
вузький амбасадор Гербет не На випадок преддоженнн Фран- 
доручив ноти з формальним цією такого формального до- 
домаганням відкликання Раков- магання про відкликання Ра- 
ського, радянського амбасадо- ковського, радянському урядо- 
ра до Франції. Радянський у- ві не залишилось-би иншої аль

тернативи, по дипльоматично- 
му звичаю, як лише задоволь- 

3 неофіціальних але добре нити його.
Але тут замічають, що таким 

домости, які признають, що до- домаганням Франція стятну-
ручення такої французької но- ла-б на себе повну відповідадь- 
ти, про яку в Парижі говорять, ність за загрозу тимчасовому 
що її вислано французькому французько-радянському пола- 
амбасадорові в Москві, створи- годженню справи довгу і заго

нову ситуацію, полаго- стрсння теперішнього напру
ження між обохьі країнами. 
Французькі власники царських 

Не зважаючи на французькі бондів могли-б тоді зробити
собі свої власні висновки 
про те, хто перешкодив їхньо
му одержанню частини довгів

МОСКВА, 7. жовтня 
сова агенція “Юнайтед Нюс” о-

IБРИТ. ПАРТІЯ ПРАЦІ ПІДТРИМАЛА 
ВИКЛЮЧЕННЯ УЧИТЕЛІВ,ГРОЗЛИВЕ СТАНОВИЩЕ.

П1ЛГОРОД, Югославія, R.
Відносини між Юго-

ти через кордон.
Аліянтські держави пильно 

слідкують за розвитком подій ; Ряд не зробив в цій справі ні- 
і готові вмішатися, коли-б цего 1 ЯКОГО вирішення.

жовтня
слааією і Болгарією дійшли 
сьогодні до такого напруження,
якого ще не було від часу бал- було потрібно, щоб не допу-
канської війни в 1912 році. Це стити до дійсної війни на Бал-1 поінформованих джерел є ві- 
сталося в наслідок нападів гур- кані. 
тків "комітаджів" на югослав-

БЛЕКПХЛ, Англія, 3. жовтня, забороняє їм це встановлений
Першим вчинком річної кой- консервативним урядом Бал- 

ференції Бритійської Партії днина проти-юнійний закон. 
Праці, що розпочала свої нара
ди тут сьогодні, був напад на 1 
комуністів, у відкриваючій кон
ференцію промові голови, Ф.
О. Робсртса, посла до парла
менту. Після цего більшість 
добраних лейборитських деле
гатів переголусувала за підтри
манням виключення централь
ним виконавчим комітетом У- 
чительсЬкої Робітничої Ліги з 
Партії Праці за те, що вона є 
під впливом комуністів.

Перший день засідань від
значився також праіцанням з 
Партією Праці деяких юній 
громадських робітників, між я- 
кими нанвидатшшою є юнія 
почтових робітників. Ці юній- 
ні робітники не можуть тепер 
належати до Партії Праці, бо

В КАНАДІ ОРГАНІЗУЄТЬСЯ 
ПЕКАРНЯНИЙ ТРОСТ.

КОНСЕРВАТИ МАНІТЬ ЧО-
ТИРОХ КАНДИДАТІВ НА 

ПРОВІДНИКА.
І Іаіівидатнішими кандидата

ми на провідника консерватив
ної партії в Канаді, якого має 
вибрати консервативна конвен
ція > Вінніпегу, являються: Ро- 
берт Роджерс, з Вінніпегу, Р. 
Б. Бенет, з Келґари, Гю Ґутрі, 
тимчасовий консервативний лі
дер в парламенті, і К. Г. Каган, 
з Монтреалу. Добрі шанси на 
вибір мали-б Дж. Говард Фер- 
гусон, премієр Онтеріо, і Е. Н. 
Роде, премієр Нової Скошії, а- 
ле обидва вони відмовляються 
від кандидатури на становище 
лідера своєї партії.

"Файненшіял Пост” повідом
ляє, що зараз провадяться пе
реговори між кількома най
більшими пекарняними компа
ніями в справі дальшого обед- 
нання. Між пекарняними ком
паніями, що їх бажають прилу
чити до тросту є “Північні Пе
карні", “Канадійські Пекарні”, 
“Онтерійські Пекарні” і “Кана- 
дійський Хліб". Компанії “Ка- 
надійський Хліб” і “Північні 
Пекарні" є дуже близькими су
перниками за перше становище 
у виробництві хліба в Канаді. 
“Канадійський Хліб" і "Кана
дійські Пекарні" є контрольо
вані млинарською компанією 
“Мейп’л Ліф Милінг". Добив
шися обєднання, власники пе
карень зможуть підняти ціни 
на хліб, щоб збільшити свої 
зиски коштом населення.

ські прикордонні місцевости 
Один такий гурток “коміта

джів" перейшов в четвер на к>- 
гославську територію і в Ісліпі 
вбив югославського бригадін- 
ного генерала Михайла Кова- 
кевіча.

Югославський уряд зажадав 
від Болгарії припинення напа
дів “комітаджів" і за грозив зір
ванії ям дипльоматичних зно- 

Югославські війська ма-

ЬЮТЬ РЕДАКТОРІВ У 
ВАРШАВІ.

Польська права преса незви-: ло*б 
чанно обурена політичним на- дження_ яйоі неможливо пред- 
падом на редактора варшав
ської “Жечипосполітої” Мо-

На Мостовіча, коли суггестії, що Раковскин є “не- 
иобажаною особою” на стано-

сказати

стовіча
він вертав у ночі до дому, на
пали невідомі особи, звязали вищі радянського амбасадора
його, посадили на авто та по
везли за місто, де його здоро
во побили. Підчас побоїв ви

сни.
ли кілька сутичок з бандами 
"комітаджів". ДІТИ АНГЛІЙСЬКИХ РОБІТНИКІВ ХВА

ЛЯТЬ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ
"Не бу-гукували напасники 

деш більш дзядка (Гіілсудсько- 
го) обиджати! Кожному таке 
буде, хто посмілиться оплю-

Кордон між Болгарією і Ю- 
За виїм-гос.іавією замкнено 

ком міжнароднього експресу, 
ні один поїзд не може переїха- гавлювати

«

Пілсу^ського!"
балет, який бачила в Ленін
граді.

“Ми всі сиділи в царській 
ложі”, каже вона. "Це було 
щось надзвичайне. СРСР є до
бра країна. Коли-б так не че
рез наших родичів, то ніхто і 
з нас не бажав-би вертатись в 
Англію”.

Ше-ЛОНДОН, 3. жовтня 
стеро англійських дітей, що 
виїхали були без дозволу свого 
уряду в червні до Радянського 
Союза, повернули вчера до 
Лондону на радянському паро-

“САЛЬОН БЕЗПЛАТНОЇ РОЗВАГИ" 
КОШТУЄ ДУЖЕ ДОРОГОШАХРАЙСТВА БУРЖУАЗНОГО ПРА

ВОСУДДЯ У ВІДНИ, МЕИОР ВЕБ НЕ БУДЕ КАН- 
ДИДУВАТИ.

і

і плаві "Юшар". Всі хвалять 
Віденський орган Комуні-1 рядку, як вони бели записані положення в Радянському Со- 

стичної Партії Австрії, "Роте на лістах. але самовільно про- ; юзі і жаліють, що не могли 
Фане", доносить, що віден- минав присяжних робітників, а там залишитись на завжди 
ський сенат під проводом судді на їх місце покликав присяж- Клифорд Робертс, 12-літний 
Черного, який судить віден- них купців, промисловців, бан- син велшського майнера, оду- 
ських робітників за участь в кирів і т ин

Українські робітники. І Дов
бу ш та ! Семенюк, що працю
вали на жнивах в Бровд Велей, 
Май., приїхали в середу, 5. жов
тня, до Вінніпегу на пару днів, 
бо була слота і нічого, було ро
бити на фармах 
по вулиці Мейн і розглядалися. 
На зустріч їм вийшов Дж. 
Борне, що “працює" в так зва
ному “сальоні безплатної роз
ваги" під ч. 585 Мейн Стріт, і 
запросив до свого “сальоиу",' 
де можна “безплатно забави-

3 достовірних джерел пові- 
домляють пресу, іцо мейор 

Кожне з цих дітей мало на MjCTa Вінніпегу, Р. Г. Веб, не 
шні червону хустину защепле-і буде цего року кандидувати на 
ну брошкою з портретом Лє-1 теж саме становище, але прий- 
ніна, що представляє його, як Mt. становище публіцистичного 
він промовляє на мітінгу кому

ні Семенюк 15 доларів По щи- 
рости
вихватив гроші з їхніх рук і 
сховав собі в кишеню. Така 
"забава" нашим робітникам не 
подобалася і вони донесли про 
цей випадок до поліції. Полі
ція арештувала Бориса і вся 
"розвага" закінчиться н суді.

все що мали. Борис

шевлений радянською шкіль- 
лнпяевих кровавих дсмонстра- Як бачимо буржуазні судді ного системою "Там не вжива- 
ціях у Відні, допустився цілого 1 не вагаються топтати ногами ють палок", каже він, “шкіль- 
ряду нечуваних шахрайств, свої власні закони, щоб тільки ну дисципліну вдержують шко- 
шоб тільки тяжко покарати як найлютіше пімститися на лярські ради".

Йшли собіпредставника при провіншо- 
нальному уряді Манітоби. 

Буржуазним консервативним 
Статистичні органи інтен- кандидатом на мейора буде ал- 

зивно опрацьовують дані все- дерман Ден Мсклейн. До тепер 
всіх підсудних. робітничій клясі. ! “На мене зробило велике союзног-п-лерепису. Уже підсу- зголосив свою кандидатуру на

На недавньому засіданні су- -------------- j вражінни прийняття, яке ока- мовано ві^омости про націо- мейора також алдерман А. Г.
дівннчої парламентарної комі- ьу (ЕННИЙ В ЮВИ1ЕПНІП "в;іно нам СКРІЗЬ' Мені здава- пальний ск'лад населення Хар-1 Полфорд. Алдерман Меклейн
сії відомий соціяліст-угодо-j ' ФІЛЬМІ ' лося, що я жив там як принц кова. Дані, звичайно, підбито зрезигнуе зі свого становища
вець, Отто Бавер, доказав, що ! Вал її j на день перепису, себ-то на 17 в міській раді ще перед вибо-
всі дотеперішні засуди сенату Буденний' згодився на свою "Вони там навчають історії грудня минулого року. Вони рами. В 3-ій варді, в наслідок 
над робітниками основані на участь у фільмі "Перша кінна ; робітничої кляси. Тут ми ма- j свідчать, що в Харкові мешкає неї резигнації, відбудеться це-
безсоромних шахрайства* се- армія”. ФІльма є з відомої емо історію пануючих багачів 48.4", Українців 37.1% Росіян, го року вибір чотирох алдер-
натора Черного, який, не зва повісти Горкого, "Мати", яку про королів, померши* ро- 19.4% Євреїв. 1.3' ,, Поляків, менів 
жаючн на законні постанови заборонено у Франції Жорж ки тому назад"
карної процедури, не покликав Дюамсль називає цю фільму ' Пенси Гол, 13-літня дівчина, ;.іять Німці, Латиші, Татари, Меклейна) на один рік. 
присяжних суддів в такім по-1 "архитвором пропаганди”. І сподобала собі надзвичайно 'то-що. _____ ___

містичної молоді

ТОРОНТО, 7. жовтня Асо
ціація загальних контракторів 
вирішила на своїх зборах, що 
страйк карпентерів зовсім “не- 

тися". Він таки широ просив, легальний" і що ті, хто його 
бо взяв Довбуша попід руку і викликав, мають за нього від- 

середини “сальону” повідати. Дж. Б. Карсвел, пре- 
в середині він спитав “костуме- зидент контракторської асоція- 
рів". чи мають вони гроші та j ції, каже, 
чи могли-б зміняти декілька

завів до

шо за матеріяльні 
втрати контра кторів мають від-трох на дворічний ре- 

0.7"„ Вірмен, а решту станов- чинець, а одного (на місце десять-доларових банкнотів, повідати урядники юнії кат 
Довбуш витягнув 40 доларів, иентерів. Контрактори переда- 
пять-доларовими банкнотами, ли справу в р>ки адвокатів
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